ем А“

У РНИХ.
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

‚® Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
«РОССИЙСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР ХИРУРГИИ ИМЕНИ АКАДЕМИКА Б.В. ПЕТРОВСКОГО»

(ФГБНУ «РНЦХ им. акад. Б.В. Петровского»)
Редега] Зе Виазсагу Везсагсв шоп «Виззап гезеагсв сетег оЁзигаегу патед айег асадспис!ап В.\. Рагоу5Ку»

(РегоузКу МаНопа! Кезеагсй Сегцег оГ Зигеегу: Регоузку МВС$)

ПРИКАЗ

79 ирирея КР2А. в Из

Москва

Об утверждении Порядка принятия решения об осуществлении контроля за

расходами работников Федерального государственного бюджетного научного

учреждения «Российский научный центр хирургии имени академика Б.В.

Петровского», замещающих отдельные должности на основании трудового договора,

а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

В соответствии с частью 6 статьи 5 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам», во исполнение приказа Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 17.01.2022 № 33, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения об осуществлении

контроля за расходами работников ФГБНУ «РНЦХ им. акад. Б.В. Петровского»,

замещающих отдельные должности на основании трудового договора, а также за

расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (Приложение к настоящему

приказу).

2. Центру информационных технологий (И.Е. Докучаев) организовать

размещение настоящего приказа с Приложением на официальном сайте Центра в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

==> Исполнительный директор { О.А. Горягин

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом ФГБНУ

«РНЦХ им. акад.

Б.В. Петровского»

от 15.06.2022 № 263

ПОРЯДОК

принятия решения об осуществлении контроля за расходами

работников Федерального государственного бюджетного научного учреждения

«Российский научный центр хирургии имени академика Б.В. Петровского»,

замещающих отдельные должности на основании трудового договора,

а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решения об

осуществлении контроля за расходами работников Федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Российский научный центр хирургии имени

академика Б.В. Петровского» (далее — Центр), замещающих отдельные должности на

основании трудового договора, а также за расходами их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей, сведения о которых представлены в соответствии с частью 1

статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее —

Федеральный закон № 230-ФЗ).

2. — На основании информации, поступившей в соответствии с частью 1 статьи 4

Федерального закона № 230-ФЗ, о том, что работником Центра, его супругой (супругом) и

(или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций) на общую сумму, превышающую общий доход

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду, Управлением организационно-правовой и кадровой работы Центра

подготавливается служебная записка на имя директора Центра.

3. Директор Центра на основании приказа Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 17.01.2022 № 33 является уполномоченным лицом

по принятию решения об осуществлении контроля за расходами работников, а также их

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

4. Решение об осуществлении контроля за расходами оформляется отдельно в

отношении каждого работника Центра в виде резолюции на служебной записке.